
Ansøgning om tilskud til nye kulturelle udviklingsprojekter 2023

Kulturrådets udviklingspulje støtter nye kulturelle udviklingsprojekter med et kommunalt tilskud,

som startkapital for supplerende tilskud fra andre puljer og fonde.

Fornavn: Mette Lucca Efternavn: Jensen

Arrangør: Fraktal - Ventesal for
samtidskunst, lyd og poesi

CVR nr.: 42429775

Adresse: Sverriggårdsvej 3  

Postnr. og by: 9520 Skørping Telefonnr.: 26332102

E-mail: fraktalventesal@gmail.com Mobiltelefon: 26332102

Ansøger om tilskud til følgende udviklingsprojekt

Fraktal vil udvikle en poesifestival i Skørping til september 2023, der kaster lys over naturens
rolle i poesien. Poesifestivalen vil forløbe over en weekend og der vil indgå en poesivandring
i skoven med tre digtere, to foredrag, en panelsamtale, en aftenoplæsning i
udstillingslokalet, tre skriveworkshops med i alt 15 lokale deltagere, samt oplæsning ved
sidstnævnte. Vi forventer ca. 100 unikke gæster.
Målet er, at præsentere udfordrende nyere poesi for et lokalt publikum - poesi, der
kropsliggør og indoptager naturen på forskellige måder. Desuden er det et mål at rent
praktisk facilitere et kunstnerisk møde mellem etablerede digtere og lokale forfattere og
forfatteraspiranter.
Vi ser kun positivt på de lokale kræfter, der har fokus på at styrke litterær kulturarv og
klassikere. Det, vi vil med dette arrangement, er imidlertid noget andet: at formidle en ny og
eksperimenterende poesi, der tester grænser.
Vi ønsker med poesifestivalen at facilitere udtryk af, og samtaler om, poesi, der udfordrer
vores forståelse og erfaring af naturen. Vi mener det er yderst vigtigt, midt i en klima- og
bæredygtighedskrise, med en kritisk genforhandling af forholdet mellem menneske og
natur, og der har poesien et særligt potentiale til rent sprogligt at transcendere gængse
grænser. Der er naturligvis adskillige forestillinger om, hvad natur er, og hvad det er i
poesien, men vi synes kun det vil være interessant med variationerne.
Projektet er tilrettelagt som en mini-festival over to dage, der dels foregår i skoven
(poesivandringer), dels i Fraktals udsillingslokale (oplæg, panelsamtale) og dels på
Kulturstationen / Skørping bibliotek og i BOGBY (skriveworkshops) samt i
tangolokalet på Møllevej (oplæsninger) for at integrere nærmiljøet. Eftersom Skørping er en
by, der har en litterær profil og nogle gode faciliteter, synes vi det er oplagt.



 

Poesifestivalen finder sted 16.-17. september 2023 og udgår fra Fraktal - Ventesal for
samtidskunst, lyd og poesi på Skørping station, hvor flere af programpunkterne også foregår.

Foreløbigt program:

LØRDAG D. 16 SEPTEMBER 2023

13:00 Poesivandring i Rold Skov med Shëkufe Tadayoni Heiberg og Andreas Vermehren
Holm
16:00 Oplæg om økopoesi ved Peter Stein Larsen i Fraktals udstillingslokale
16:30 Oplæg om eco literacy ved Shëkufe Tadayoni Heiberg i Fraktals udstillingslokale
17:00 Samtale om naturen i den poetiske praksis (Shëkufe Tadayoni Heiberg, Andreas
Vermehren Holm, Ursula Andkjær Olsen, Signe Gjessing)
18:00 Middag for alle deltagere
19:30 Oplæsning ved Signe Gjessing og Ursula Andkjær Olsen i tangosalonen i den gamle
valsemølle på Møllevej 1A
20:30 Musik, vin og snacks i tangosalonen i tangosalonen

SØNDAG D 17. SEPTEMBER 2023

10:00 Tre skriveworkshops i hhv. Fraktal, BOGBY, biblioteket / Kulturstationen (undervisere:
Ursula Andkjær, Olsen, Andreas Vermehren Holm, Signe Gjessing)
14:00 Oplæsning ved workshopdeltagerne på Skørping bibliotek
15:00 Afslutning
 

Alle medvirkende er endeligt bekræftede, bortset fra Ursula Andkjær Olsen der indledende
har takket ja men vi mangler en endegyldig bekræftelse.

OVERSIGT OVER MEDVIRKENDE:

Shëkufe Tadayoni Heiberg (f. 1987). Forfatter, forlægger på Forlaget Uro, oversætter,
illustrator, performancekunstner og sangskriver. Har bl.a. udgivet digtsamlingerne Muld og
liv (Uro) og Frø (Uro). Cand.mag. i Litteraturvidenskab, 2014, med speciale i skønlitterær
oversættelse. Bestyrelsesmedlem af Poesiens Hus og Modersmål-selskabet.

Signe Gjessing (f. 1992). Udd. fra Forfatterskolen 2014. Har bl.a. udgivet digtsamlingerne Ud
i det u-løse (Gyldendal, 2014) og Tractatus Philosophico-Poeticus (Vandkunsten, 2019).
Oversat til svensk og engelsk. Modtager af bl.a. Bodil og Jørgen Munch-Christensens
debutantpris, 2014.



Andreas Vermehren Holm (f. 1988) Digter, oversætter og forlægger på Forlaget Virkelig og
tidsskriftet Ny Jord. Uddannet fra Litterär Gestaltning i Göteborg. Har bl.a. udgivet Vågen og
ingen (Tredje september) og Alle tegn i samme nat (Tredje september). Oversat til flere
sprog. Modtog i år Det treårige arbejdslegat fra Statens Kunstfond som forfatter.

Peter Stein Larsen (f. 1959) Professor, DPhil. i Nordisk Litteratur ved Aalborg Universitet. Har
udgivet adskillige akademiske afhandlinger og bøger, bl.a. redigeret Økopoesi (2017).

I alt kr.: 178.700

Samarbejdspartnere: Vi har aftalt at samarbejde med Rebild Bibliotekerne, der vil være
medafsendere på arrangementet for at nå bredere ud. Vi har
desuden været i dialog med BOGBY om at tiltrække lokale
forfattere og forfatterspirer til workshopsene. En eller to af
skriveworkshopsene håber vi kan foregå i den hyggelige
boghandel, omgivet af gamle bøger til alle sider, hvor lokale
skrivegrupper også tidligere har holdt til. Vi har planlagt
poesifestivalen til september 2023, så den kan indgå i
programmet for Rebild Kulturuger.

Lokalforankring: Vi har siden Fraktal startede i 2021 oplevet en stor interesse fra
lokale borgere, foreninger og institutioner og sørger for at
netværke med de forskellige parter. De bærende kræfter bag
Fraktal bor selv i lokalområdet og har gode personlige netværk.

Målgruppe beskrivelse: Projektets hovedmålgruppe er lokale kulturinteresserede borgere,
den sekundære er mere specifikt lokale borgere (især unge) der
selv skriver.

Synlighed

Hvordan vil I markedsføre arrangementet/arrangementerne?

Fraktal annoncerer fast i kunsten.nu og anvender aktivt Instagram og Facebook til at skabe
opmærksomhed om alle vores udstillinger og events. Vi har løbende kontakt med



kulturjournalister og vil i forbindelse med poesifestivalen sende pressemeddelelser og
indbydelser ud via vores emaillister over relevante journalister og medier. Vi vil desuden
udarbejde nye email-lister over relevante litterære institutioner, foreninger og selskaber, der
kunne have interesse i poesifestivalen.
Vi har siden vi startede i 2021 oplevet en overvældende interesse fra kunstnere,
kunstformidlere, journalister, lokale og nationale institutioner, virksomheder, lokale borgere
og forfattere og fået medieomtale i bl.a. Kulturmonitor, Kunsten.nu, Nordjyske og
lokalmedier. Alt dette giver os en solid platform at stå på i forhold til formidling og
markedsføring af poesifestivalen. Til vores hidtidige events har der været fyldte lokaler og
udsolgt og i løbet af vores første udstilling, Mykologisk Salon, havde vi 250 unikke
besøgende hvilket vi er stolte over.
Vi annoncerer naturligvis også i de lokale medier som Derudad og Rold Skov Bladet.

Nøgletal fra budget

Indtægter Budgettal kr.

Tilsagn fra Statens Kunstfond 43.400

Tilsagn fra Det Obelske Familiefond 20.000

Søges hos Region Nordjyllands store kulturpulje 25.000

Søges hos Rebild Kulturrådets udviklingspulje 45.300

Søges hos af Kulturugemidlerne Rebild Kommune 10.000

Egenfinansiering (100 arbejdstimer,
projektledelse)

35.000

 

 

Indtægter i alt  178.700

Udgifter Budgettal kr.

Forfatterhonorarer for oplæsning af litterære
værker

 8.000

Honorar for deltagelse i panelsamtale  10.000

Honorar til ordstyrer i panelsamtale  2.500

Honorarer for afholdelse af tre skriveworkshops (3
x 5.000)

 15.000



Honorar foredrag  8.000

Rejse, overnatning og forplejning til medvirkende
(togbilletter, 2
overnatninger, mad)

 12.500

Forplejning til 16 lokale workshopsdeltagere  1.600

 Lokaleleje  5.000

 Formidling, PR, Sociale medier (40 timer a 350 kr.)  14.000

Projektledelse (200 timer a 350 kr.) 70.000

Fotografering (7 timer a 650 kr) 4.550

Grafisk design (7 timer a 650 kr.) 4.550

Grafisk materiale (plakater, flyers) 3.000

Annoncering 5.000

Honorar lydkunstner / DJ (aften) 5.000

Middag for alle medvirkende og gæster 10.000

Udgifter i alt  178.700

Samlet resultat  0

De angivne tal er:

Inkl. moms X

Ekskl. moms □

Oversigt over forventede arrangementer/aktiviteter i 2023

Oversigten skal give et indtryk af sammensætningen og niveauet for programmet.

Kunstnere og evt. sted Kunstner-ho
norar kr.

Billetpris
kr.

Poesivandring i Rold Skov med Shëkufe Tadayoni Heiberg og Andreas
Vermehren Holm

 4.000  0

Oplæg om økopoesi ved Peter Stein Larsen i Fraktals udstillingslokale
 4.000  0

Oplæg om eco literacy ved Shëkufe Tadayoni Heiberg i Fraktals
udstillingslokale

 4.000  0



Samtale om naturen i den poetiske praksis (Shëkufe Tadayoni Heiberg,
Andreas Vermehren Holm, Ursula Andkjær Olsen, Signe Gjessing)
 

 10.000  0

Oplæsning ved Signe Gjessing og Ursula Andkjær Olsen i tangosalonen
i den gamle
valsemølle på Møllevej 1A
 

 4.000  0

Tre skriveworkshops i hhv. Fraktal, BOGBY, biblioteket / Kulturstationen
(undervisere: Ursula Andkjær, Olsen, Andreas Vermehren Holm, Signe
Gjessing)

 15.000  0

Oplæsning ved workshopdeltagerne   0  0

Dato: 28. december 2022 Ansøgers navn: Fraktal / Mette Lucca Jensen

Ansøgningsfrister 2023: 1. januar, 1. april, 1. juli, 1. oktober

Ansøgningen sendes til:

Ellen Kragh Mail: emkr@rebild.dk

Center Sundhed, Kultur & Fritid - Rebild Kommune

Bemærk:

Krav for modtagelse af støtte:
Kulturrådet har besluttet, at det er et krav for modtagelse af støtte, at man synliggør sit arrangement
ved at oprette det i kulturkalenderen www.derudad.dk

mailto:emkr@rebild.dk
http://www.derudad.dk


Afrapportering:
Senest 2 måneder efter afviklingsdatoen indsendes en afrapportering til Center Sundhed, Kultur og Fritid,
emkr@rebild.dk . Afrapporteringen skal som minimum indeholde følgende:

● En kort beskrivelse af arrangementets forløb
o Publikumsantal
o Synlighed. Hvordan og hvor har arrangementet fået synlighed og omtale?
o Evaluering – hvad forløb særligt godt/mindre godt?

● 3-4 digitale fotos eller videoklip optaget på telefon til omtale på facebooksiden ”Kulturland Rebild”
sendes som vedhæftning i en e-mail.

● Regnskab. Kulturrådet kan desuden bede om indsendelse af dokumentation for udgifter.

KulturKANten:
Vi gør opmærksom på, at det også er muligt at søge støtte til kulturelle arrangementer gennem
KulturKANtens puljer. For mere information se www.kulturkanten.dk.

mailto:emkr@rebild.dk
http://www.kulturkanten.dk

